
第9回 Honda-Fujishima Prize (本多・藤嶋賞) の募集

Honda-Fujishima Prize は、電気化学会・光電気化学研究懇談会の初代主査である本多健一先生・藤嶋昭先生の 2004 年日本国際賞ご受賞を記念し、両先生からのご寄贈をもとに、光電気化学と光触媒化学の領域における若手研究者の研究を奨励する目的で創設されたもので、2005 年の第 1 回表彰に始まり 20 年間にわたって毎年表彰を行います。本年、第 9 回受賞候補者を募集いたしますので、下記要領にしたがって奮ってご応募ください。

表彰人数: 1名

研究分野: 光電気化学および光触媒化学(広義における両分野)

応募対象: 申込み時点において,博士課程の学生または博士号取得者で35歳未満の者で, 上記分野において顕著な業績をあげている者. 所属は大学等、企業等、国内外を問わない. ただし,同じ年度に,電気化学会進歩賞・佐野賞と重複して応募することはできない.

本賞副賞: 賞状・表彰盾・副賞(2013年電気化学会第80回大会・懇親会への招待を含む)

表彰時期: 電気化学会第80回大会のシンポジウムにおいて表彰と受賞講演

推薦方法: 自薦または他薦(自薦の場合は本人が,他薦の場合は推薦者が電気化学会会員であること)

応募書類: (1) 受賞候補者の履歴書(名前のローマ字表記,連絡先を含む). (2) 推薦理由書:研究題目(和/英),授賞候補者の名前,推薦者の名前と連絡先(他薦の場合),推薦理由. (3) 業績リスト.いずれも形式は任意・それぞれ A4 判片面 1 ページ以内. 封筒に「応募書類在中」と朱書きのこと。応募締切: 2012年12月7日(金)(必着・郵送に限る)。書類送付先: 〒804-8550 福岡県北九州市戸畑区仙水町1-1 九州工業大学 大学院 工学研究院 横野研究室内 光電気化学研究懇談会事務局

問合せ先: 同上. 電話/FAX: 093-884-3318, 電子メール: tohno@che.kyutech.ac.jp